
Consultas Realizadas 

Licitación 435488 - Lp1772-23 Ejecución de
Obras Civiles para la Construcción de Edificio

en el Complejo San Miguel
Consulta 1 - VISITA

Consulta 2 - Visita Tecnica

Consulta 3 - Permiso Municipal y SEAM

Consulta 4 - Garantía Bancaria

Consulta 5 - Actividades Claves

Consulta Fecha de Consulta 06-10-2023

Favor indicar si la visita tecnica aplica a este llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, que no esta prevista la visita técnica al sitio de obras.

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2023

No se indica las fechas de la Visita Técnica, ni la obligatoriedad o no de ella.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, que no esta prevista la visita técnica al sitio de obras.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2023

La futura obra ya cuenta con permiso municipal y autorización de la SEAM?, en caso de no tener, a cargo de quien correría
esa gestión, ANDE o Contratista?.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, que la gestión del Permiso Municipal y Autorización de la SEAM (si
requiere) correrá por cuenta de la Contratante.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2023

Para la Garantía de Mantenimiento de Oferta, Garantía de Cumplimiento de Contrato y Garantía de Anticipo, a fin de disipar
dudas, consulto cual de ellas debe ser bancaria y cual de ellas puede ser Fianza o Póliza de Seguro?

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones. 
1- Garantía de Mantenimiento de Oferta: Garantía Bancaria o Póliza de Seguro (Sección II - Datos de Licitación - IAO 17.2).
2- Garantía de Cumplimiento de Contrato: Garantía Bancaria (Sección II Datos de Licitación - IAO 36.1)
3- Garantía de Anticipo: Garantía Bancaria (CGC 51- Pago de Anticipo).
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Consulta 5 - Actividades Claves

Consulta 6 - Prorroga

Consulta 7 - Experiencia Especifica en Obras

Consulta 8 - SOLICITUD DE PRORROGA

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2023

Entre las Actividades Claves Solicitadas, se solicitan 9 actividades muy diversas, en algunos casos de volumen elevado
respecto a la obra licitada. Se solicita que se deba cumplir 5 de los 9 rubros solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2023

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2023

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud, y por Su digno intermedio a la ANDE, con el objeto de solicitar una prórroga de 15
días para la presentación de la oferta de la Licitación Pública Nacional N° 1772/2023, a fin de realizar un análisis más
detallado de los Pliegos de bases y Condiciones, de las características particulares del lugar de emplazamiento y las
posibilidades de provisión de materiales específicos, para lograr una mejor propuesta económica, acorde con los datos
obtenidos.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2023

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, los plazos publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 23-10-2023

Actividades claves: Construcción de Losa Alivianada igual o superior a 500 m3 por obra. Se podrá considerar otros sistemas
constructivos de losa de Hormigon Armado, como losa postensada o convencional?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2023

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2023

DISTUINGUIDOS SRES; PARA UNA MEJOR INTERPRETACION Y PREPARACION DE UNA OFERTA MAS COMPETITIVA DE TODOS
LOS INTERESADOS, SOLICITAMOS UNA PRORROGA DE 15 DIAS EN LA ENTREGA DE LAS OFERTAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2023

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, los plazos publicados en el SICP.
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